
X

O AUTORCE

JUDr. Marcela Káňová, Ph.D. 
Marcela Káňová působí jako partnerka v advokátní kanceláře ROWAN LEGAL. 
Patří mezi přední experty v oblasti práva veřejných zakázek a hospodářské soutěže. 
Specializuje se rovněž na IT právo. Praktické zkušenosti z IT sektoru získala v rám-
ci svého působení na partnerské pozici ve společnosti IBM. 

Je členkou rozkladové komise předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutě-
že pro oblast veřejných zakázek, dále rozkladové komise ředitele Národního úřadu 
pro kybernetickou a informační bezpečnost a také členkou redakční rady časopisu 
Veřejné zakázky. Za zmínku stojí rovněž členství v Kontrolní radě Technologické 
agentury ČR nebo v expertním týmu Digitální ekonomika Svazu průmyslu a dopra-
vy ČR. 

V rámci advokátní praxe poskytuje poradenství jak zadavatelům, tak dodava-
telům, včetně zastupování před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže a správ-
ními soudy. Vedla právní týmy při realizaci řady klíčových projektů v oblasti ICT, 
dopravní infrastruktury, energetiky či petrochemie. Zastupovala klienty ve věcech 
kartelových dohod, spojování soutěžitelů a posuzování veřejných podpor, a to jak 
před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže, tak před Evropskou komisí.  

Před příchodem do advokacie v roce 2015 vedla na Úřadu pro ochranu hospo-
dářské soutěže Odbor monitoringu veřejných zakázek a bid riggingu, který se vedle 
výkonu dohledu nad postupem zadavatelů podílel na odhalování případů nedovole-
ných kartelových dohod mezi dodavateli ucházejícími se o veřejné zakázky. 

Věnuje se rovněž pravidelné publikační a přednáškové činnosti. 
 


